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Försvarsutskottets resa  till Helsing fors novem ber 2021 

 

Inledning  

Efter inbjudan att delta i rundabordssamtal med det finska försvarsutskottets 

ledamöter och i Hanatinget beslutade Försvarsutskottet (den 19 oktober 2021, 

prot. 2021/22:4) att besöka Helsingfors, Finland, den 29–30 november 2021. 

Syftet med resan var att uppnå en ökad kunskap om och förståelse av försvars- 

och säkerhetspolitik ur ett finskt perspektiv samt att delta i Hanating 2021. 

På grund av statsministeromröstning den 29 november ställdes den dagens 

program in.  

 

Reseberättelse  

Den 30 november inleddes dagen med ett bilateralt möte med det finska 

försvarsutskottet där ledamöterna fick möjlighet att diskutera pågående arbeten i 

de båda länderna, strategiska kompassen och materielförsörjning. Under det 

bilaterala mötet berördes dessutom ämnen så som bidragande av internationella 

insatser samt värnplikt. 

Den resterande delen av dagen upptogs av Hanatinget gav möjlighet till 

ytterligare diskussioner kring det fördjupade finsk-svenska försvarssamarbetet 

och hur det kan och bör utvecklas i ljuset av de förändrade geopolitiska 

omständigheterna. Även konsekvenserna av brexit och utvecklingen rörande den 

transatlantiska relationen berördes. Aktuella hybridhot och hur dessa hot ska 

bemötas var också ett ämne som avhandlades under dagen.  

Vidare diskuterades utvecklingen av ett europeiskt försvar samt ländernas 

relation till Nato. Utgångspunkt för diskussionen var att både Sverige och 

Finland har valt alliansfrihet som plattform för sin säkerhet, dock är båda 

ländernas partnerskap med Nato långt integrerade. Synen på möjligheten att 

ansluta sig till försvarsalliansen diskuterades.  

Avslutningsvis hölls en forskarpanel där ledande forskare delade sin syn på 

Sveriges och Finalands försvarssamarbete ur ett historiskt perspektiv.  

 

Delegationens sammanfattade bedömning är att resan till Helsingfors 

sammantaget uppfyllde syftet med resan. 
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